CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

LEI Nº 2.357 /2022, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022.

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL

POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES NO

OUTRAS ,.. - ____ __.....~ ~ ~

"AUTORIZA A

SUPLEMENTAR

ORÇAMENTO

PROVIDÊNCIAS."

VIGENTE E CONTÉM

Jf)~ PtJlo G. f U!;
. n~·· •1111 Gero, .1

-"~ MG ,tO .

O povo do Município de Campina Verde, por seus

representantes, APROVOU e eu, em seu nome, SANCIONO a seguinte Lei:

Art.1 º. Fica autorizada a abertura de crédito adicional

suplementar no orçamento do Município no valor total de R$ 660.000,00 (Seiscentos

e sessenta Mil Reais) nas seguintes dotações e fontes :

FICH UNIDAD DESCRIÇÃO FONT
A E CLASSIFICACÃO ELEMENTO DO ELEMENTO E VALOR

Juros sobre a
28.843.0017.182 3.2.90.21.0 dívida por 260.000,0

138 02.05.00 6 o contrato 170 o
26.606.0019.205 3.3.90.30.0 Material de 200.000,0

689 02.13.02 8 o Consumo 170 o
Outros
Serviços de
Terceiros -

26.606.0019.205 3.3.90.39.0 Pessoa 200.000,0
692 02.13.02 8 o Jurídica 170 o

1
660.000,0

JOTAL o

Art. 2º. Para abertura do crédito de que trata o artigo 1°

desta Lei, o Chefe do Executivo editará o competente decreto e, para tanto, será

anulada parcialmente a seguinte dotação orçamentária:

FICH
A

650

UNIDAD
E CLASSIFICA ÃO ELEMENTO

l 5.451.0011.182
02.13.00 7 4.4.90.51.00

TOAL

DESCRIÇÃO
DO

ELEMENTO

Rua Trinta, nº 296 - Medalha Milagrosa - CEP: 38 .270-000 - Campin
CNPJ : 18.457.291/001-07

(34) 3412 - 9100-www.campinaverde.mg .gov.br

FONTE VALOR

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Art. 3º Revogadas as d isposições em contrário, a presente

Lei entrará em vigor na data da sua publicação.

··--.......

mbro de 2022.

I
/

Rua Trinta, nº 296 - Meda lha MIiagrosa - CEP: 38.270-000 - Campina Verde - MG
CNPJ : 18.457.291/001-07

(34) 3412 - 9100 - www.campinaverde.mg.gov.br